[bookmark: Par4407]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 7»  а. Панахес Тахтамукайский  район

                                                                 Приказ
           От 20.01.2016 г.                                                                                             № 11/1

 О внесении изменений в Правила
 внутреннего трудового распорядка
 МБОУ «СШ № 7» а. Панахес

        В целях приведения в соответствие с действующим Федеральным законодательством, на основании Федерального закона от 29.12.2015 N 389-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: Par4413]Внести в Правила  внутреннего трудового распорядка МБОУ «СШ № 7» а. Панахес, утвержденные приказом директора школы № 230 от 25 декабря 2013 г. следующие изменения:
Пункт 5.1.  дополнить следующими словами:
«В рабочее время педагогических работников в зависимости от занимаемой должности включается учебная (преподавательская) и воспитательная  работа, индивидуальная работа с обучающимися, научная, творческая и исследовательская работа, практическая подготовка обучающихся, а также другая педагогическая работа, предусмотренная трудовыми (должностными) обязанностями и (или) индивидуальным планом, - методическая, подготовительная, организационная, диагностическая, работа по ведению мониторинга, работа, предусмотренная  планами воспитательных, физкультурно-оздоровительных, спортивных, творческих и иных мероприятий, проводимых с обучающимися. Конкретные трудовые (должностные) обязанности педагогических работников определяются трудовыми договорами (служебными контрактами) и должностными инструкциями.»

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

                                               Директор                                         Мамхо Л.Б.